平成 28(2016)年 3 月 1 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2015（平成２７)年度 第１１回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年３月１日（火）１１時１０分～１２時５５分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２７名（定足数１４名）

出席者：２４名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１５（平成 27）年度３月修了者の修了判定について

議長の指名により、３月修了者の修了判定について、各指導教授から資料に基づき３名の修士

論文審査報告があり、学位授与を承認した。

２．２０１５（平成 27）年度学位記授与式アジア地域研究科総代の選出について

議長より、総代の選出について、資料に基づき提案があり、候補者を承認した。

３．２０１６（平成 28）年度アジア地域研究科科目編成（案）について

議長より、科目編成（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

４．２０１６（平成 28）年度博士課程後期課程学費減免申請について

議長より、博士課程後期課程学費減免申請について、資料に基づき説明があり、これを承認し

た。

５．２０１６（平成 28）年度研究生入試に係る合否判定について

議長より、3月の研究生入試の合否判定については、執行部一任とし、４月の研究科委員会で

報告することを承認した。

６．２０１６（平成 28）年度アジア地域研究科研究補助員（TA）の募集要領について

議長より、研究補助員（TA）の募集要領について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

７．研究指導教員の変更について

  議長より、海外研究および退職にともなう研究指導教員の変更について、資料に基づき報告が

あり、これを承認した。

８．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

  議長より、大東文化大学大学院学則の改正（案）について、資料に基づき説明があり、これを

承認した。

９．大東文化大学研究活動の不正行為に関する規程の改正（案）について

  議長より、大東文化大学研究活動の不正行為に関する規程の改正（案）について、資料に基づ

き説明があり、これを承認した。

平成 28(2016)年 3 月 1 日開催 アジア地域研究科委員会議録  2

１０．大東文化大学公的研究費の適正管理に関する規程の改正（案）について

議長より、大東文化大学公的研究費の適正管理に関する規程の改正（案）について、資料に基

づき説明があり、これを承認した。

１１．学位論文審査基準の公開について

  議長より、学位論文審査基準の公開について、資料に基づき報告があり、２０１６年度からホ

ームページに公開することを承認した。

１２．中国社会科学院大学院からの派遣学生の受入要請について

  議長より、中国社会科学院からの派遣学生の受入要請について、資料に基づき説明があり、申

請者を海外研究員（客員研究員）として受入れることが提案され、これを承認した。

報告承認：

１．２０１６（平成 2016）年度アジア地域研究科委員会日程（案）について

  議長より、研究科委員会日程（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

２．３月中の学籍異動の取扱いについて

  議長より、３月中の学籍異動の取扱いについて説明があり、年度末の学籍異動の処理について

は委員長一任で手続きを行い、４月の研究科委員会で報告する旨の提案があり、これを承認した。

報告：

１．２０１６（平成 28）年度アジア地域研究科新入生対面式について

  議長より、新入生対面式について、資料に基づき報告があった。

２．その他

議長の指名により、自己点検・認証評価委員より、認証評価に係るアンケートの回答協力が要

請された。

以上